1

平成 31 年 2 月 20 日

各   位

伊豆シャボテンリゾート株式会社

代 表 取締 役社 長   北 本 幸 寛

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企画 室室 長   桑 原 亮 介

電 話 番 号   0 3 - 5 4 6 4 - 2 3 8 0

クールジャパン・マッチングアワード受賞に関するお知らせ

当社子会社である株式会社伊豆シャボテン公園（本社：静岡県伊東市 代表取締役社長：吉村

浩太郎）が運営する「グランイルミ」が、第３回クールジャパン・マッチングアワードの審査員

特別賞を受賞いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. クールジャパン・マッチングアワードについて

主催：クールジャパン官民連携プラットフォーム

（事務局：内閣府知的財産戦略推進事務局）

後援：クールジャパン機構

  日本貿易振興機構（ＪＥＴＲＯ）

  日本商工会議所

  東京商工会議所

  映像産業振興機構（ＶＩＰＯ）

主旨：異業種間の連携により日本の魅力を海外に展開する商品やサービスを生み出した事業

者等の実績を募集し、審査により優秀と認められたものを表彰

2. 受賞理由

 日本初の『体験型イルミネーション』をコンセプトに、ナイトアトラクション、ショータ

イム、夜行性動物とのふれあいなど、イルミネーションを独自のスタイルで進化させること

により伊豆半島の夜の観光事業を盛り上げ、ファミリーなど幅広い顧客に訴求して効果を上

げている点、そして、ナイトタイムエコノミーの成功事例であるという点が高く評価されま

した。幾多あるイルミネーション事業の中でも、本件の受賞は当園が初めてになります。

3. 今後の見通し

 当該受賞による当期業績に与える影響は軽微であります。しかしながら、当受賞を契機と

し、また当栄誉をアピールポイントと踏まえ、来期を見据えた「国内外へのグランイルミの

周知・集客」について、より一層の努力を行ってまいる所存です。

以上

1

報道関係各位

2019年 2月 20日

株式会社伊豆シャボテン公園

伊豆ぐらんぱる公園「伊豆高原グランイルミ」は 2019年 2月 19日（火）、内閣府のクールジャパン官民連携プラットフォーム

（内閣府知的財産戦略推進事務局）が主催する「第 3 回クールジャパン・マッチングフォーラム」において、「第 3 回クールジャ

パン・マッチングアワード」審査員特別賞を受賞いたしました。

「クールジャパン・マッチングアワード」は、異業種間の連携により日本の魅力を海外に発信した先進的なビジネスプロジェクト

を審査し、優秀と認められたものを表彰するもので、今回は全国 47 件のエントリーの内、グランプリ 1 件、準グランプリ 2 件、審

査員特別賞 2件が選出されました。

「伊豆高原グランイルミ」は、『日本初の「体験型イルミネーション」をコンセプトに、ナイトアトラクション、ショータイム、夜行性

動物とのふれあいなど、イルミネーションを独自のスタイルで進化させることにより伊豆半島の夜の観光事業を盛り上げ、ファミリ

ーなど幅広い顧客に訴求して効果を上げている点、そしてナイトタイムエコノミーの成功事例であるという点』が高く評価され、事

業主体である株式会社伊豆シャボテン公園と、連携先でイルミネーションの企画・施工を行う株式会社 MIDORI 企画が表彰

されました。幾多あるイルミネーション事業の中でも、「クールジャパン・マッチングアワード」で受賞するのは当園が初めてという

快挙です。

NEWS RELEASE

伊豆高原グランイルミ

第 3回「クールジャパン・マッチングアワード」

審査員特別賞受賞

お問い合わせ先：株式会社伊豆シャボテン公園 企画広報部

TEL：0557-51-1115（代） URL：https://shaboten.co.jp/

〒413-0231 静岡県伊東市富戸 1085-4

https://shaboten.co.jp/

2

2019 年 2月 19 日（火）東京ビッグサイトにて行われた授賞式の様子

第 3 回クールジャパン・マッチングアワード

 『第 3回

クールジャパン・マッチングフォーラム』

期 間
2019年 2月 19日（火）
～2月 22日（金）

会 場 東京ビッグサイト

主 催
クールジャパン官民連携プラ
ットフォーム（内閣府知的財産
戦略推進事務局）

後 援

クールジャパン機構、日本貿
易振興機構（JETRO）、日本
商工会議所、東京商工会議
所、映像産業振興機構
（VIPO）

URL http://cjmf.jp/

『第 3回クールジャパン・マッチングアワード』受賞プロジェクト  表彰式：2019年 2月 19日（火）

グランプリ
「京のロボタクシー」 地方・観光・交通×ロボティクス

受賞者：エムケイ（株） 連携先：（株）JTB、シャープ（株）、（株）ゲン

準グランプリ
「BIWAKO ビエンナーレ」 地方（伝統的建造物群保存地区）×アート
受賞者：NPO法人エナジーフィールド 連携先：滋賀県、（一社）近江八幡観光物産協会ほか

準グランプリ
「ONE FOR AKITA プロジェクト」 地域×秋田犬

受賞者：（一社） ONE FOR AKITA 連携先：（公社）秋田県保存会、（株）秋田ケーブルテレビ

審査員特別賞
「伊豆高原グランイルミ」 地方・観光×イルミネーション

受賞者：（株）伊豆シャボテン公園 連携先：（株）MIDORI企画

審査員特別賞
「浮世絵プチプチ」 緩衝材×浮世絵デザイン

受賞者：川上産業（株） 連携先：coneru

	空白ページ